
ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΗ ΕΡΕΤΝΑ 

για την  ΕΡΣ 3 

Ιανουάριος 2012 



 

                   Η Σαυτότητα της έρευνας 
 

• Σύπος έρευνας Ποσοτική τηλεφωνική έρευνα με τη χρήση ημιδομημένου ερωτηματολογίου και 
την υποστήριξη Η/Τ 
 

• Περιοχή έρευνας Οι 13 Περιφέρειες της χώρας 

• Μέθοδος δειγματοληψίας Απλή τυχαία δειγματοληψία από το αρχείο τηλεφωνικών καταλόγων του ΟΣΕ 

• Μέγεθος δείγματος 1.001 άτομα, άνδρες και γυναίκες άνω των 18 ετών 

• Συπικό στατιστικό σφάλμα 2,9% 

• Χρόνος διεξαγωγής 
26-28 Ιανουαρίου 2012 

• ταθμίσεις Σο δείγμα σταθμίστηκε εκ των υστέρων ως προς το φύλο, την ηλικία και την 
ψήφο στις Βουλευτικές εκλογές του Οκτωβρίου ‘09 



Γενικά, πως θα αξιολογούσατε το έργο της κυβέρνησης, με 

Πρωθυπουργό τον κ. Παπαδήμο μέχρι σήμερα; 
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Θετικό

16,7%

Ούτε, oύτε (αυθ.)

24,7%

Αρνητικό

55,4%

ΔΓ/ΔΑ

3,2%
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24,9%

36,4%

32,4%

6,3%

16,7%

24,7%

55,4%

3,2%

Θετικό

Oύτε/ούτε

Αρνητικό

ΔΓ/ΔΑ

Δεκέμβριος '11

Ιανουάριος '12

ΕΞΕΛΙΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΕΩΝ  

Δεκέμβριος ’11 – Ιανουάριος‘12 
 

«Γενικά, πως θα αξιολογούσατε το έργο της κυβέρνησης, με 

Πρωθυπουργό τον κ. Παπαδήμο μέχρι σήμερα;» 
 



10,8%

10,8%

8,2%

6,6%

5,3%

4,3%

32,3%

Καταπολέμηση ανεργίας

Να σώσει τη χώρα

Αύξηση μισθών/συντάξεων

Μείωση φόρων

Ανάπτυξη

Αντίσταση στο ΔΝΣ

Δεν περιμένω τίποτα
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Εσείς, τι περιμένετε από τη νέα κυβέρνηση να κάνει που δεν το έχει 

κάνει μέχρι σήμερα; 

  
ΑΤΘΟΡΜΗΣΗ ΑΠΑΝΣΗΗ 



8,5%

6,0%

1,9%

1,6%

1,4%

1,3%

3,9%

13,2%

51,4%

10,7%

Βενιζέλος

Λοβέρδος

Παπαδήμος

Παπανδρέου

Χρυσοχοΐδης

Διαμαντοπούλου

Άλλος

Αδιαφορώ

Κανένας

ΔΑ
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Ποιο πρόσωπο πιστεύετε πως θα είναι καλύτερα για το ΠΑΟΚ να 

ηγηθεί  στις επόμενες εκλογές; 

  
ΑΤΘΟΡΜΗΣΗ ΑΠΑΝΣΗΗ 
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14,4%

11,9%

4,3%

2,5%

22,4%

6,0%

8,5%

1,9%

1,4%

51,4%

Λοβέρδος

Βενιζέλος

Παπαδήμος

Χρυσοχοΐδης

Κανένας

Δεκέμβριος '11

Ιανουάριος '12

ΕΞΕΛΙΞΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΕΩΝ  

Δεκέμβριος ’11 – Ιανουάριος‘12 
 

«Ποιο πρόσωπο πιστεύετε πως θα είναι καλύτερα για το ΠΑΟΚ να 

ηγηθεί  στις επόμενες εκλογές;» 
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Γενικά, πως θα εκτιμούσατε την κατάσταση στο ΠΑΟΚ αυτή τη 

στιγμή; 

  

57,0%

22,5%

8,2%

2,6%

9,7%

Είναι στα πρόθυρα της διάσπασης

Η κρίση του θα είναι μακροχρόνια και  διαρκώς 

θα συρρικνώνεται

Περνά μία φυσιολογική, παροδική κρίση αλλά θα 

παραμείνει ένα μεγάλο κόμμα εξουσίας

Δεν έχει κανένα ουσιαστικό πρόβλημα, τα ΜΜΕ 

και τα μεγάλα συμφέροντα δείχνουν μία άλλη 

εικόνα

ΔΓ/ΔΑ
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30,1%

16,8% 16,7%
15,4%

8,6%

5,3% 2,2% 4,9%

Σο 

συντομότερο 
(αυθ.)

Όταν λήξει η 

θητεία της 
σημερινής 

Βουλής

Αδιαφορώ 

(αυθ.)

Μέχρι το 

Πάσχα

τα τέλη του 

2012

Όχι μετά το 

καλοκαίρι 

Όταν είναι 

καλύτερο για 
τη χώρα 

(αυθ.)

ΔΓ/ΔΑ

Πότε θα θέλατε να γίνουν Βουλευτικές εκλογές; 
 



Αν γίνουν σύντομα Βουλευτικές εκλογές ποιο κόμμα θα ψηφίσετε; 

18,6%

8,7% 8,2% 7,5% 7,0%
4,3% 3,6% 1,7%

9,0%

24,2%

7,2%
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ΒΑΗ: Όσοι δήλωσαν ότι θα ψηφίσουν στις εκλογές   



Αριστοτέλους 11, 546 24 Θεσσαλονίκη, Σ 2310 262965, F 2310 262963,  info@tothepoint.gr,  www.tothepoint.gr  


